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Laureaci konkursu „Ramię Krzep – Ojczyźnie Służ” z
wizytą w Archiwum IPN
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Laureaci konkursu „Ramię Krzep – Ojczyźnie Służ” z wizytą w Archiwum IPN. Fot. Katarzyna
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Laureaci konkursu „Ramię Krzep – Ojczyźnie Służ” z wizytą w Muzeum Sportu i Turystyki.
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Laureaci konkursu „Ramię Krzep – Ojczyźnie Służ” z Muzeum im. K. Pułaskiego w Warce.
Fot. Katarzyna Adamów (IPN)

6 i 7 czerwca 2023 Archiwum IPN odwiedzili laureaci konkursu „Ramię Krzep – Ojczyźnie
Służ” w kategorii film: Bartosz Błaszak i Filip Samól z Zespołu Szkół im. T. Kościuszki w
Miliczu oraz Józef Rak z Technikum Leśnego im. prof. W. Jedlińskiego w Miliczu.

Zwycięską etiudę ich autorstwa pt. „To dla Polski…” można zobaczyć na facebookowym
profilu Archiwum IPN. Laureatom towarzyszył opiekun merytoryczny pracy, Łukasz Grzesiak
i pomagający w realizacji projektu kolega, Marcin Noga.

Gości powitał zastępca dyrektora Archiwum IPN, dr Mariusz Żuławnik, który pogratulował
im zwycięstwa w konkursie i wręczył pamiątkowe dyplomy.

Następnie laureaci zwiedzili magazyny archiwalne i kartoteczne, gdzie mogli zobaczyć
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jakiego rodzaju dokumenty przechowywane są w zbiorach Instytutu i dowiedzieć się o
zasadach prowadzenia pracy operacyjnej przez służby specjalne PRL. Natomiast w
pracowniach konserwacji dokumentów i digitalizacji akt zobaczyli, w jaki sposób
zabezpieczamy dokumenty archiwalne. 

W trakcie wizyty goście mieli również możliwość obejrzenia fragmentów wystawy „»Ramię
krzep – Ojczyźnie służ«. 135. rocznica powstania Sokolstwa Polskiego w Ameryce”
przygotowanej przez Archiwum IPN w związku ze 135. rocznicą założenia pierwszego
gniazda sokolego w Chicago. Na ekspozycji zaprezentowano część bezcennych zbiorów
przekazanych przez Związek Sokolstwa Polskiego w Ameryce do zasobu Archiwum IPN w
2019 r.

W dalszej części wizyty zaprosiliśmy zwycięzców konkursu do Muzeum Sportu i Turystyki w
Warszawie i Muzeum im. K. Pułaskiego w Warce, partnerów Archiwum IPN w realizacji
wystawy poświęconej sokolstwu polskiemu w Ameryce.

Laureaci otrzymali z rąk Aleksandry Czechowicz-Woźniak – zastępcy dyrektora Muzeum
Sportu i Turystyki oraz Iwony Stefaniak – dyrektor Muzeum im. K. Pułaskiego w Warce,
vouchery uprawniające do wstępu na wystawy stałe i czasowe oraz wydarzenia
organizowane przez muzea, a następnie zwiedzili ekspozycje.

Raz jeszcze serdecznie gratulujemy laureatom i zapraszamy do udziału w kolejnych
konkursach i projektach Instytutu Pamięci Narodowej!


